Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2025-2028

I N D I C A Ç Ã O

SOLICITO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL DE GUARAPARI, POR MEIO DA
SECRETARIA COMPETENTE, O RECAPEAMENTO
DA AV. PRAIANA E AV. OCEÂNICA .

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º do Regimento

Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito

de Guarapari o que se segue:

             Indicar ao Chefe do Poder Executivo Municipal de Guarapari, por meio da Secretaria

competente, o recapeamento da Avenida Praiana e da Avenida Oceânica, visando à melhoria

das condições de tráfego, segurança viária e valorização urbana das referidas vias.

                                                                Justificativa

            As Avenidas Praiana e Oceânica constituem importantes eixos de circulação do município,

com intenso fluxo de veículos e pedestres, especialmente em períodos de alta temporada. O

desgaste do asfalto, resultante do uso contínuo e das condições climáticas, compromete a

segurança, a mobilidade e o conforto dos usuários. O recapeamento dessas vias trará benefícios

diretos à população, fomentando ainda o turismo e o desenvolvimento local.

Sala de Sessões 14 de agosto de 2025

          Wendel Santana Lima

Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-14T14:43:20-0300